



**Til Strukturudvalget**

05-11-2012

**Bemærkninger fra Teknik- og Miljøforvaltningen til rapportudkast**

Sagsnr.  
2012-93922

Dokumentnr.  
2012-881323

I relation til det rapportudkast, som er sendt til Strukturudvalget den 3. november 2012, ønsker Teknik- og Miljøforvaltningen at understrege nedenstående.

Sagsbehandler  
Sofie Stokholm von  
Lüttichau

**Trafik-og planområdet**

I det nuværende rapportudkast er det bemærket, at de nuværende snitflader mellem ØKF og TMF på dette område ikke ændres i de modeller, som er medtaget i rapportudkastet. Teknik- og Miljøforvaltningen finder det beklageligt, at der ikke i rapporten er nævnt muligheden for en model, hvori plan- og trafikområdet samles. Det er Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, at den nuværende snitflade er uhensigtsmæssig, samt at snitfladen er årsag til dobbeltarbejde og manglende incitamentstrukturer i forhold til samtænkning af infrastrukturprojekter og planlægning af kollektiv trafik. Det er derfor stadig Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, at der vil være et effektiviseringspotentiale i at samle de opgaver vedr. trafik- og planområdet, som i dag ligger i Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen, med Teknik- og Miljøforvaltningens opgaveportefølje.

**Samlet bygherrefunktion**

Kejd's forslag om at samle bygherrefunktionen i kommunen er medtaget i det nuværende rapportudkast. I forlængelse af forslaget fremgår dog ikke, at Teknik- og Miljøforvaltningen har påpeget, at en sådan enhed – hvis den bliver etableret – bør ligge sammen med Teknik- og Miljøforvaltningens opgaveportefølje for at opretholde synergien samt koblingen til planlægningen af byens rum og Teknik- og Miljøforvaltningens faglighed i det hele taget. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at understrege, at det vil være uhensigtsmæssigt, hvis bygherrefunktionen i forbindelse med anlæg af eksempelvis veje og cykelstier flyttes væk fra den relevante faglighed i Teknik- og Miljøforvaltningen.

**Erhvervsudvikling og erhvervsservice**

Det nuværende rapportudkast åbner for, at erhvervsudviklingsdelen af Københavns Erhvervsservice kan flyttes til Økonomiforvaltningen, så hele erhvervsudviklingsindsatsen samles et sted. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at understrege, at det vurderes, at en sådan løsning vil udhule Københavns Erhvervsservices gennemslagskraft og betyde, at man mister den synergi, der er mellem Københavns Erhvervsservices erhvervsservice og erhvervsudviklingsindsats. Derimod ønsker Teknik- og Miljøforvaltningen at anbefale, at den samlede erhvervsudvikling i kommunen samles med erhvervsservice således, at man styrker koblingen mellem drift og udvikling på området.

**Ledelsessekretariatet**

Njalsgade 13, 2  
Postboks 457  
2300 København S

Telefon  
3366 3192

E-mail  
ZU3L@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009493149

### **Samling af IT governance i KS**

I det nuværende rapportudkast indgår et forslag om at samle al it-udvikling i en fælles enhed under KS. Forslaget er efterfølgende blevet suppleret med en såkaldt 'blød samarbejdsmodel', som ikke går helt så drastisk til værks. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at påpege, at forslaget betyder, at it-udviklingen kommer langt væk fra forretningen, hvormed den faglige kompleksitet vil være svær at håndtere. Endvidere stiller Teknik- og Miljøforvaltningen spørgsmålstejn ved, om KS er moden til at løfte denne opgave. Derfor ønsker Teknik- og Miljøforvaltningen også, at man afventer en evaluering af Kultur- og Fritidsforvaltningens model, før man træffer beslutning om en samling af al it-udvikling i KS. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker samtidig, at digitaliseringschefkredsen – i lighed med kredsen af kommunikationschefer – får mulighed for at producere en alternativ model, som kan medtages i den endelige rapport.

### **Samling af kommunikationsindsats**

I det nuværende rapportudkast står Økonomiforvaltningens forslag om at samle hele kommunens kommunikationsindsats indtil videre alene. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at påpege, at det vil skabe en problematisk afstand til kerneforretningen. Endvidere er det Teknik- og Miljøforvaltningens ønske, at det alternative forslag, som er stillet af kommunikationschefkredsen med undtagelse af Økonomiforvaltningen, skrives ind i den endelige rapport efter præsentationen af Økonomiforvaltningens forslag.